videtur michi pauperior et dicitur totius mundi
dilexere videtur michi graue religiosorum vi-
cium. quod nimis alte volunt ambulare. quod propter
eum altior tanta casus gravior. **E**t dixit
sanctus Franciscus. quod pccatum sacerdotum maior
est quam pccatum totius mundi. quod est ergo
minor fratribus maior omnium sacerdotum aliorum
totius mundi. quod dominus altior est quem deus
seruauit et illum suis discipulis seruandum trans-
didit. **E**t quod omnia sciuit preteita et presentia et
futura et omnia fecit. credendum est veraciter
quod altiorum prefectorum et meliorum omnium sta-
tuu elegit. Ille est diuines quam ymitatur diuini-
tem. ille est sapiens quam ymitatur sapientem.
ille est bonus quam ymitatur bonum. ille est pulcher
quam ymitatur pulchrum. ille nobilis quam ymita-
tur nobilem videlicet dominum christum

De virtute obediencie et

quibusdam alijs virtutibus

Quanto magis restrictus est religiosus
sub iugo obediencie tanto maiorem reddi-
fructum. et propter magis est religiosus strictus
et obediens plato suo propter honorem dei. tanto
magis est pauper et mundus a peccato suo per certis
temporibus huius mundi. Religiosus bene obediens si
mis est militi bene arto sedenti super bonum equum

qui trahit securus in hostes et nemo eum
 offendere potest. Religiosus autem obediens
 cum murmure similis est militi infideli equo
 malo. et trahiens inter hostes cadens et ab
 inimicis quandoque capitur vulneratur in
 carceratur vinculatur et quinque occiditur.
 Religiosus quem in propria voluntate vult riu-
 re ad infernum vult ire. Quia diu bos tenet
 caput sub iugo ipso horrea frumento. Bos
 autem non tenet caput sub iugo. sed vagans
 do discurrans in capo. magnus dominus videtur
 sibi esse. sed per eum horrea non implentur.
Magna sapientes ponunt caput humili-
 ter sub iugo obediencie. Stulti caput de subiu-
 go extrahunt et obediere nolunt. **M**aterque
 quinque nutrit filium et exaltat. quod postquam mag-
 nus effectus est propter superbia suam non
 obedit. sed eam deridet et spinet. **M**aius re-
 puto obediere plato homini propter amore
 dei. quod ipi creatori per seipsum aliquid impe-
 rat. Videtur michi quod si aliquis esset in tan-
 ta gratia quod cum angelis loqueretur et ware-
 tur ab hoce cui promisit obedientiam. deberet
 collocucorem angelorum dimittere et hoc cui
 propter deum promisit obedientiam. obediere.
Qui vero ponit caput sub iugo obediens

¶ postea extrahit caput de subnigro obediē
tie ut viam sequitur pfectōnis. hoc est signū
latetis supbie magne. Bona consuetudo
est via ad omne bonū. Et mala cōsuetudo
ad oē malū. Si q̄s viriſſ ab īicio mūdi
vſq; mō. et semp passus fuſſet malū i vita
ſua. t̄mō iret ad omne bonum. qđ noceret
ei oē malum qđ passus eſt. Et si quis ha-
biuſſ bonū ab īicio ſeculi vſq; mō. et nūc
iret ad oē malū. qđ prodeſt ſibi omne bo-
num qđ habuit. Dixit ei quidā ſecularis.
Vellem iñ hoc mūdo dñi vñere iñ oībus
habudare. Neſpōdith ſi vñieres mille an-
nis a eſſes dñs tocī mūdi. qđ premū acci-
peres a carne tua cui ſeruuiſti. Sed i mo-
dico tempore q̄ bñ egerit a bñ ſe cuſtodie-
rit recipiet premū mēnarabile. Bona
ſocietas eſt hominī ſicut tirriaca i mala ſo-
cietas ſicut venenum. Arbores que ſtant
iux̄ viā iñterdū feriūtur ferro a trāſeūtib;
i fructūnō ſināt maturari. ſic noceſt ſtarē
iñ publico. Dixit quidā fratri egidio. qđ
poſſem facere ut ſetire alioſ ſuauitatem de-
deo. Indit. Inſpiauit tibi d̄g vñq̄ bona
wolutatēq̄ ait. M̄tociēs dixit ei pluies frat̄
Egidio. i h̄c w̄rba w̄ciferās alta w̄ce. q̄re